РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.09.2014 г.                                            г. Бодайбо                                                             № 425-п
О   проведении   публичного меропри-

ятия (шествия) Крестного хода в честь

Рождества Пресвятой Богородицы
Рассмотрев уведомление организатора публичного мероприятия настоятеля Храма Рождества Христова г.Бодайбо Иркутской области Братской Епархии Русской Православной Церкви Иерея Олега от 16.09.2014 года «О проведении публичного мероприятия (шествия) Крестного хода в честь Рождества Пресвятой Богородицы», руководствуясь Федеральным законом от 19.06.2004 г. № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Иркутской области от 09.07.2008 г. № 32-оз «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Иркутской области», согласно Положению о порядке принятия и рассмотрения уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирований и других массовых мероприятий на территории Бодайбинского муниципального образования, утвержденному постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 09.06.2010 г. № 185-п, руководствуясь ст. 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить проведение публичного мероприятия -шествия Крестного хода в честь Рождества Пресвятой Богородицы с попеременным переходом от Храма Рождества Христова г.Бодайбо Иркутской области, расположенного по ул.Стояновича, 42, по проезжей части до переулка Витимский, от него до улицы 30 лет Победы, далее по улице 30 лет Победы до улицы П.Поручикова, по улице П.Поручикова до улицы А.Сергеева, далее до улицы Иркутской и следуя по ней до улицы Мира, по улице Мира до улицы Стояновича и до Храма Рождества Христова г.Бодайбо Иркутской области, 21 сентября 2014 года  с 11:30 часов до 15:00 часов по местному времени.

2. Назначить уполномоченным представителем в целях оказания содействия организатору в проведении публичного мероприятия от администрации Бодайбинского городского поселения Одинцева А.А. – начальника отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта.

3. Установить норму предельной заполняемости территории при проведении публичного мероприятия  (митинга, шествия) в количестве до 40 человек в месте проведения мероприятия.

4. Начальнику МО МВД России «Бодайбинский» Арбатскому Е.О. назначить уполномоченного представителя МО в целях оказания организатору публичного мероприятия Иерею Олегу содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан при его проведении.

5. Организатору публичного мероприятия Иерею Олегу обеспечить соблюдение порядка при его организации и проведении.

ГЛАВА                                                                                                                         А.В.ДУБКОВ
Опубликовано в газете «Бодайбинские ведомости» от 20.09.2014 г. № 11 (65), стр. 1